ПРАВИТЕЛЬСТВО

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении инвестиционной программы в области обращения

с твердыми коммунальными отходами акционерного общества

«Облкоммунэнерго» на 2018--2030 годы

В соответствии со статьями 6 и 24 13 Федерального закона
от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424
«Об утверждении порядка . разработки, согласования, утверждения

и корректировки инвестиционных и производственных программ в области

обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка

определения плановых и фактических значений показателей эффективности

объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных
отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных

и производственных программ», постановлениями Правительства Свердловской

области от 24.08.2017 № 613-ПП «Об определении исполнительного органа
государственной власти Свердловской области, уполномоченного на утверждение

инвестиционных программ, реализуемых за счет тарифов, подлежащих

государственному регулированию, и внесении изменений в постановление

Правительства Свердловской области от 14.03.2008 № 189-ПП «О Министерстве
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области»

и от 19.04.2018 № 215-ПП «Об утверждении Порядка взаимодействия

по согласованию, утверждению и корректировке инвестиционных программ

в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, обращения

с твердыми коммунальными отходами и программ газификации, реализуемых

за счет специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа

по газораспределительным сетям, и осуществлению контроля

за их исполнением», на основании заключения Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 12.10.2018 № 10-10/5670, а также в целях
реализации мероприятий, предусмотренных территориальной схемой в сфере

обращения с отходами производства и потребления на территории Свердловской

2

области, в том числе с твердыми коммунальными отходами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу в области обращения

с твердыми коммунальными отходами акционерного общества

«Облкоммунэнерго» на 2018-2030 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области Е.А. Свалова.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://energy.midural.ru).
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр Н.Б. Смирнов

№п/п

1

1.1.

1.1.1.

1.1.1.1.
1.1.1.2.
1.1.1.3.
1.1.1.4.
1.1.1.5.

2.1.

2.1 .1.

2.1.1.1 .
2.1. 1.2.
2.1.1.3 .
2.1.1.4.
2.1.1.5.

3

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области

от clf 11: rft?lif № 1' ,J/J
«Об утверждении инвестиционной

программы в области обращения

с твердыми коммунальными отходами

акционерного общества

«Облкоммунэнерго»

на 2018-2030 годы»

в области обращения с твердыми коммунальными отход_ами акционерного общества «Облкоммунэнерго» на 2018-2030 годы

Наименование мероприятий Обоснование Регулируе- Описание и место Срок реализации Основные технические характеристики объекта
необходимости мый вид расположения объекта мероприятия, год

реализации деятельности, ( адрес, кадастровый начало окончание наимено- единица Значение показателя
мероприятия осуществля- номер земельного вание измерения ДО после

емый на участка) показателя реализации реализации

объекте мероприятия мероприя-

тия

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Мероприятия в части накопления ТКО

Строительство объектов по обращению с ТКО концессионное - г. Нижний Тагил 2020 2020 количество единица - 191
в г . Нижний Тагил (площадки накопления ТКО соглашение площадок

в г . Нижний Тагил) от 29.06.2018
№ 174-18

Источники финансирования, всего

в том числе:

амортизационные отчисления ·~
нормативная прибыль

привлеченные средства (займы и кредиты)

бюджетные средства

прочие источники финансирования

2. Мероприятия инвестиционной программы в части обработки ТКО
Строительство объекта по обращению с ТКО, концессионное обработка земельный участок 2018 2020 мощность тыс. - не менее

г. Нижний Тагил (МСК «Нижний Тагил») соглашение тко в 2 км от г. Нижний объекта тонн/год 185
от 29.06.2018 Тагил по Кушвинскому

№ 174-18 тракту

(в г. Нижний Тагил,

бб:56 :0106001:484)

Источники финансирования, всего
- - -

в том числе:

амортизационные отчисления

нормативная прибыль

привлеченные средства (займы и кредиты)

бюджетные средства - - -

прочие источники финансирования - -

4

Продолжение таблицы

Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий в текущих ценах, тыс. рублей

№п/п
ПИР

СМР,
Всего

Год финансирования

прочие 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

1. Мероприятия в части накопления ТКО
1.1. 27087 27 087 - - 27 087 - - - - - - - -

1.1.1. 27 087 - - 27 087 - - - - - - - -
1.1.1.1. - - - - - - - - - - - - -

1.1.1.2. - - - - - - - - - -

1.1.1.3. 27 087 - 27 087 - - - - - - - -

1.1.1.4. - - - - - - - - - - - - -
1.1.1.5. - - - - - - - - - - - -

2. Мероприятия инвестиционной программы в части обработки ТКО
2.1. 54164 2 060 078 2 114 242 41500 1185 701 887 041 - - - - - - - - -

2.1.1. 2 114 242 41500 1185 701 887 041 - - - - - - - -
2.1.1.1. - - - - - - - - - - - -

2.1.1.2. - - - - - - - - - - - - - -
2.1.1.3. 2114 242 41500 1185 701 887 041 - - - - - - - - -

2.1.1.4. - - - - - - - - - - - - -
2.1.1.5. - - - - - - - - - - - - -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3. Мероприятия инвестиционной проrпаммы в части обезвреживания ТКО

3.1. Строительство объектов по обращению с ТКО в концессионное - земельный участок в районе 2019 2020 мощность тонн/ - 5760
г. Нижний Тагил ( объект обезвреживания ТКО соглашение восточной промплощадки объекта сутки

г. Нижний Тагил) от 29.06.2018 ООО «Строительная керамика» на
№ 174-18 пересечении улиц Краснознаменная-

Полюсная в Ленинском районе
г . Нижний Тагил (г. Нижний Тагил,

66:56:0105001:254)
3.1 .1. Источники финансирования, всего

в том числе:

3.1.1.1. амортизационные отчисления

3.1.1 .2. нормативная прибыль

3.1.1.3 . привлеченные средства (займы и кредиты)

3.1.1.4. бюджетные средства

3.1.1.5. прочие источники финансирования
4. Мероприятия инвестиционной программы в части захоронения ТКО

4.1. Строительство объекта по обращению с ТКО, концессионное захоронение земельный участок в 2 км от 2018 2020 мощность тыс. не

г. Нижний Тагил (полигон для размещения (захоронения) соглашение тко г. Нижний Тагил по Кушвинскому объекта тонн/год менее

ТКО г. Нижний Тагил) от 29.06.2018 тракту (г. Нижний Тагил, 185
№ 174-18 66:56:0101001:816, остаточная тыс. тонн - 9250

66:56:0106001 :486) вместимость

4.1.1 . Источники финансирования, всего - - - - - - - -
в том числе:

4.1.1.1 . амортизационные отчисления

4.1 .1.2. нормативная прибыль

4.1.1.3 . привлеченные средства (займы и кредиты)

4.1.1.4. бюджетные средства - - - - - - - - -
4.1.1.5 . прочие источники финансирования - - - - - - - -

4.2. Реконструкция объекта по обращению ТКО, г. Нижний концессионное захоронение земельный участок в 1,5 км на запад 2022 2022 мощность тыс. 62,207 62,207
Тагил, Дзержинский район (реконструкция действующего соглашение тко от села Покровское (Пригородный объекта тонн/год
полигона, с последующей рекультивацией) от 29.06.2018 район, 66:19:1901004:2) остаточная тыс . тонн 1320 1320

№ 174-18 вместимость

4.2.1. Источники финансирования, всего
в том числе:

4.2.1.1 . амортизационные отчисления

4.2.1.2. нормативная прибыль

4.2.1.3 . привлеченные средства (займы и кредиты)

4.2.1.4. бюджетные средства

4.2.1.5. прочие источники Финансирования

4.3. Реконструкция объекта по обращению с ТКО концессионное захоронение земельный участок по Кушвинскому 2021 2022 мощность тыс. 109,063 109,063
г. Нижний Тагил (реконструкция действующего полигона, соглашение тко тракту поселок Евстюниха объекта тонн/год
с последующей рекультивацией, Ленинский район) от 29.06.2018 (г . Нижний Тагил, 66:56:0106001 :58) остаточная тыс. тонн 3710 3710

№ 174-18 вместимость

4.3.1. Источники финансирования, всего
в том числе :

4.3.1.1. амортизационные отчисления

4.3.1.2. нормативная прибыль
4.3.1 .3. привлеченные средства (займы и кредиты)

4.3.1.4. бюджетные средства

4.3.1 .5. прочие источники финансирования
5. Общий объем финансирования мероприятий инвестиционной программы без учета возврата заемных средств

5.1.
Источники финансирования итого за весь период
реализации инвестиционной программы

5.1.1. амортизационные отчисления

5.1.2. нормативная прибыль

5.1.3. привлеченные средства (займы и кредиты)

5.1.4. бюджетные средства

5.1.5. прочие источники Финансирования

6

Продолжение таблицы

1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27
3. Мероприятия инвестиционной программы в части обезвреживания ТКО

3.1. 5000 58 439 63 439 - 48 402 15 037

3.1.1. 63 439 - 48 402 15 037

3.1.1.1. - - - -

3.1.1.2. - - -

3.1.1.3 . 63 439 - 48 402 15 037

3.1.1.4. - -
3.1.1.5. - - -

4. Мероприятия инвестиционной программы в части захоронения ТКО
4.1. 58 462 726 608 785 070 20 ООО 465 789 299 281 - - - - - - - - -

4.1.1. - - 785 070 20 ООО 465 789 299 281 - - - - - - - - - -

4.1 .1.1. - - - - - - - - - - - - - -

4.1.1.2. - - - - - - - - - - - -

4.1 .1.3 . 785 070 20 ООО 465 789 299 281 - - - - - - -

4.1.1.4. - - - - - - - - - - - - - -

4.1.1.5. - - - - - - - - - - - - - - -

4.2. 1500 45 ООО 46 500 - - - 46 500 - - - - - - -
4.2.1. 46 500 - - 46 500 - - - - - - -

4.2.1.1. 45 ООО - - - - 45 ООО - - - - - - - - -

4.2.1 .2. - - - - - - -
1

- - - -- - -
4.2.1.3. - - - - - - - - - - - - -

4.2.1 .4. 1500 - - - 1500 - - - - - - -
4.2.1.5. - - - - - - - - - - - - -

4.3. 1500 45 ООО 46 500 - - - 16 500 30 ООО - - - - - - - -
4.3.1 . 46 500 - - - 16 500 30 ООО - - - - - - - -

4.3.1.1. 45 ООО - - - 15 ООО 30 ООО - - - - - - - -

4.3.1.2. - - - - - - - - - - - - -
4.3.1.3. - - - - - - - - - - - - - -
4.3.1.4. 1500 - - - 1500 - - - - - - - -
4.3.1.5. - - - - - - - - - - - - -

5. Общий объем финансирования мероприятий инвестиционной программы без учета возврата привлеченных средств
5.1. - - 3 082 838 1 61500 1699892 1228446 16 500 76 500 - - - - - -

5.1.1. - - 90 ООО - - 15 ООО V 75 ооо . - - - - - - - -
5.1.2. - - - - - - - - - - - - - - -

5 .1.3. 2 989 838 ( 61500 1 699 892 1228 446 - - - - - - - - - -
5.1.4. 3000 V - - - 1500 1500 - - - - - - -
5.1.5.

1 2

6.1. Источники возврата финансовых средств итого за весь
период реализации инвестиционной программы

6.1.1. амортизационные отчисления

6.1.2. нормативная прибыль

6.1.3. привлеченные средства (займы и кредиты)

6.1.4. бюджетные средства

6.1.5. прочие источники финансирования

1 12 13

6.1. - -
6.1.1. - -
6.1.2. - -
6.1.3. - -
6.1.4. - -
6.1.5. - -

Список используемых сокращений:

г . -город;

км - километр;

14

4 528 786
255 047

-
350 823

3 364 935
557 981

МСК -мусоросортировочный комплекс;

НДС - налог на добавленную стоимость;

ООО - общество с ограниченной ответственностью;

ПИР - проектно-изыскательские работы;

промплощадка - промышленная площадка;

СМР - строительно-монтажные работы;

ТКО - твердые коммунальные отходы;

тыс. рублей - тысяча рублей;

тыс. тонн - тысяч тонн.

15

2638
-
-

2638
-
-

16

113 621
-
-

113 621
-
-

7

3 4
6. Возврат щшвлеченных средств

17 18 19
6. Возврат привлеченных средств

1230 593 471399 471 400
11 785 33 844 34 708

- - -
234 564 - -
426 263 437 555 436 692
557 981 - -

5 6 7 8 9 10 11

Продолжение таблицы

20 21 22 23 24 25 26 26

471 397 471 398 471398 471 397 353 547 - - -
35 571 36 435 37 299 38163 27 242 - - -

- - - - - - - -
- - - - - - - -

435 826 434 963 434 099 433 234 326 305 - - -
- - - - - - - -

		2019-01-23T14:20:22+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"